
 

 

 
1726/ULN/2017-ULNM 
Č.j.: UZSVM/ULN/1737/2017-ULNM 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4, 
které zastupuje Ing. Martin Vidimský, ředitel Správy Chomutov, 
na základě jmenování ze dne 6. 8. 2015, 
IČO: 65993390 

(dále jen „předávající“), 

a 

Česká republika-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
za kterou právně jedná PhDr. Marie Ševelová, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem, 
na základě Příkazu č. 6/2014 v platném znění, 
IČO: 69797111 

(dále jen „přejímající“), 

uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMS“), a zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

SMLOUVU 

o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č. ULN/15/2018 

Čl. I 

Předávající je příslušný hospodařit s níže uvedenými nemovitými věcmi, jejichž vlastníkem je 
Česká republika na základě kupní smlouvy označené jako V11 841/1996 ze dne 20. 6. 1996, 
kupní smlouvy označené jako V11 847/1996 ze dne 19. 6. 1996, kupní smlouvy označené jako 
V11 937/1996 ze dne 3. 7. 1996, kupní smlouvy označené jako V11 958/1996 ze dne 4. 7. 1996, 
kupní smlouvy označené jako V11 959/1996 ze dne 3. 7. 1996, kupní smlouvy označené jako 
V11 1055/1996 ze dne 5. 8. 1996, kupní smlouvy označené jako V11 1498/1996 ze dne 30. 10. 
1996, smlouvy č. 10/96 o převodu práva hospodaření s národním majetkem ze dne 10. 12. 1996 
a kupní smlouvy označené jako V11 1040/1999 ze dne 7. 6. 1999: 

Pozemek 

 parcela č. 5252/14, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití zeleň, hodnota podle 
účetní evidence 61 635 Kč, 

 parcela č. 5253/6, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, hodnota 
podle účetní evidence 161 805 Kč, 

zapsáno na listu vlastnictví č. 1257 pro katastrální území Louny, obec Louny v katastru 
nemovitostí vedená Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Louny (dále 
jen „převáděný majetek“). 

  



 

 

Čl. II. 

1. Předávající převáděný majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé 
nepotřebnosti ze dne 9.1.2018. Z tohoto důvodu předává přejímajícímu příslušnost hospodařit 
s převáděným majetkem ve smyslu ustanovení § 19b ZMS.  

2. Předávající předává přejímajícímu převáděný majetek se všemi právy a povinnostmi.  

Čl. III. 

Převáděný majetek ve smyslu ustanovení § 19b ZMS přebírá přejímající bezúplatně. 

Čl. IV. 

1. Předávající nepředává přejímajícímu žádnou stavebně technickou dokumentaci 
k převáděnému majetku. 

2. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné soudní řízení. 

3. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné správní řízení. 

4. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není uzavřena žádná smlouva 
o nájmu ani smlouva o pachtu. 

5. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen věcným břemenem. 

6. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek neužívá žádná osoba bez právního důvodu. 

7. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 
režimu. 

8. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen ekologickou zátěží. 

9. Předávající prohlašuje, že k převáděnému majetku nevznikly žádné pohledávky a přejímající 
žádné nepřebírá.  

Čl. V. 

V souvislosti s předávaným majetkem nepřevádí budoucí předávající budoucímu přejímajícímu 
finanční prostředky a prohlašuje, že žádné finanční prostředky nemá k předávanému majetku ve 
svém rozpočtu výdajů alokovány. 

Čl. VI. 

Fyzické předání a převzetí převáděného majetku neuskuteční. 

Čl. VII. 

1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění zákona č. 298/2016 Sb. 

  



 

 

3. Přejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Přejímající předá předávajícímu doklad o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv. Pro účely 
uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje 
žádné obchodní tajemství. 

4. Návrh na záznam změny podle této smlouvy do katastru nemovitostí podá přejímající. Dnem 
doručení tohoto návrhu příslušnému katastrálnímu úřadu dochází u převáděného majetku 
k zániku příslušnosti hospodařit u předávajícího a zároveň ke vzniku příslušnosti hospodařit 
u přejímajícího.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Jeden výtisk obdrží předávající, dva 
výtisky přejímající. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně. Na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy svých zástupců.  

V Chomutově dne 23.5.2018 V Ústí nad Labem dne 12.6.2018 
  
Ředitelství silnic a dálnic ČR Česká republika-Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 
  
 
 
 

  
 
 
 

.................................................. .................................................. 
Ing. Martin Vidimský PhDr. Marie Ševelová 

ředitel Správy Chomutov ředitelka Územního pracoviště 
Ústí nad Labem 

 

Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – seznam předávaných dokumentů 


